edilmesiyle oluĢturuldu.

Ġkinci bölümde önce rikâk kelimesinin tahlili yapıldı. Burada rikâk kelimesinin lügavî

anlamı tespit edilirken Cevherî‟nin (ö.400/1004) es-Sıhâh‟ından, Ġbnü‟l-Esîr‟in

(ö.606/1209) en-Nihâye fî-ğarîbi’l-hadîs‟inden, Ġbn Manzûr‟un (ö. 711/1311) Lisânü’l-

arab‟ından ve bunların dıĢında baĢka sözlüklerden de istifâde edildi. “Rikâk” ( ) ve

bu kelimenin müfredi olan “er-rakîk” ( ) kelimelerinin terim anlamı ile Kur‟an-ı

Kerim ve hadislerdeki kullanımları ele alınıp incelendi. Kütüb-i sitte’deki “zühd”

Ahnes el-Cu„fî‟nin

elinde Müslüman olması sebebiyle de el-Cu„fi nisbesini almıĢtır. Bu nisbe Buhârinin

âzadlık nisbesidir.
27

1.3.2. Doğumu ve Ailesi

Buhârî 13 ġevval 194 (810) Cuma günü Buhârâ‟da doğdu. Bâbası Ġsmâîl b. Ġbrâhîm,

Buhârî henüz çocukken vefat etti. Buhârî, annesinin terbiyesi altında yetiĢti. Annesinin

dindar bir kadın olduğu zikredilmektedir.
28

1.3.3. Ġlmî Faaliyetleri

1.3.3.1. Hadis Eğitimi, Hocaları ve Ġlmî Seyahatleri

Buhârî küçük yaĢlarda eğitim hayatına baĢladı.

Buhârâ‟dan ayrıldık-

tan sonra Semerkand‟a gitti. Hartenk köyünde bulunan akrabalarının yanına yerleĢti.

Semerkandlılar, Buhârî‟den istifâde etmek istediler. Bir heyet gönderip Semerkand‟a

gelmesi ricasında bulundular. Buhârî, Semerkand‟a gitmek için hazırlık yapmaya

baĢladı. Ancak bu arada hastalandı ve 256 (870) yılında Ramazan Bayramı gecesi 62

yaĢında vefat etti.
42

1.4. Buhârî‟nin Ġlmî ve Ahlâki KiĢiliği

Buhârî tarihin kaydettiği en büyük hadis âlimlerinden biridir. O yalnız devrinin değil,

devirlerin âlimidir. Hadis ilmindeki derin bilgisiyle tanınan Buhârî, aynı zamanda fıkıh

sahasında da otoriteydi.